2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.
	2010 г.
	№
	939

О внесении изменений в постановление

№ 254 от 26.02.2010 года

В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха, оздоровления детей в каникулярное время» на 2010-2012 годы, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение, утвержденное Постановлением администрации города Канска от 26.02.2010 г. № 254 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха, оздоровления детей в каникулярное время» на 2010-2012 годы», изложив Паспорт в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Изложить раздел 6 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г.Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет в разделе «Нормативно-правовые акты», «Летняя оздоровительная кампания 2010/Нормативно-правовая база».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Князеву Н.И, заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Кадач Н.В.
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска

     А.В. Архипов

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от «10»06.2010 г. № 939
Паспорт

долгосрочной городской целевой программы

 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»  на 2010-2012 годы.

	Наименование программы
	Долгосрочная городская целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время» на 2010-2012 годы

(далее программа)

	                                                                                                                                                                                                                      Основания для разработки программы
	Закон Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка» (в редакции от 07.07.2009 № 8-3572);

Закон Красноярского края от 07.07.2009 г. № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»;

Закон Красноярского края от 10.12.2009 № 9-4155 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011–2012 годов»;

Долгосрочная целевая программа «Дети» на 2010 - 2012 годы, утвержденная Постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2009 г. № 600-п;

Постановление Правительства Красноярского края от 31.12.2009 г. № 688-п «Об утверждении краевых государственных нормативов услуг, оказываемых организациями отдыха, оздоровления и занятости детей»;

Постановление правительства Красноярского края от 03.12.2008 № 211-п "Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации ";

Постановление администрации города Канска от 30.12.2008 № 2441 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных городских целевых программ»

	Заказчик программы
	Администрация города Канска

	Основные разработчики программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска»;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа»;

Муниципальное учреждение

 «Многопрофильный молодежный центр»

	Исполнители мероприятий программы
	Центр детского технического творчества города Канска, МОУ ЦО г. Канска, МОУ ДОД СЮН, ДДЮТ и Э,  МОУ ДОД ДДТ, МОУ Г № 4 г. Канска, Гимназия № 1, МОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ ДОД ДЮСШ имени В.И. Стольникова», МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимпиец», МУ ММЦ

	Распорядители бюджетных средств и ответственные за реализацию программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска»;

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа единоборств «Олимпиец»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа  по зимним видам спорта имени заслуженного тренера России В.И. Стольникова»;

Муниципальное учреждение

«Многопрофильный молодежный центр»

	Основные цели и задачи программы
	Программа направлена на организацию досуговой  деятельности, обеспечивающей разумное и полезное проведение детьми и подростками свободного времени, их духовно-нравственное развитие. Программа ориентирована на комплексное взаимодействие различных  учреждений,  обеспечивающих возможность каникулярного отдыха, оздоровления и занятости  детей.

Цели программы:
- укрепление здоровья детей;

- снижение правонарушений и преступлений среди детей и подростков;

- социальная защита ребенка;

- социализация и адаптация личности к современным социально-экономическим условиям.

Задачи программы:

- организация продуктивного каникулярного отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков города Канска;

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- создание условий для социального, культурного  и  физического развития детей и подростков;

-создание условий для самоопределения и самореализации одаренных учащихся общеобразовательных учреждений города;

- объединение усилий всех государственных и общественных институтов по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Канска.

	Сроки реализации программы
	2010-2012 годы

	 Объёмы и источники финансирования
	За счет средств городского бюджета всего 11523,01 тысяч рублей, в том числе по годам:

2010 год в сумме - 4577,01 тысяч рублей;
2011 год в сумме - 3473,00 тысяч рублей;

2012 год в сумме - 3473,00 тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Социальный эффект от реализации Программы:

- создание условий для удовлетворения потребности детей и подростков в активном и полноценном отдыхе и оздоровлении (многодневные походы и лагеря),

- увеличение числа детей и подростков, охваченных  организованными формами отдыха, оздоровления и занятости, в первую очередь детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот (ежегодно до 32% от общего числа школьников);

- создание максимальных условий для развития творческого потенциала детей, подростков и молодежи;

- создание благоприятных условий для развития личности ребенка с учетом направленности его интересов (кол-во интенсивных школ: 2010 год – 6, 2011 год – 9; 2012 год - 9);

- создание условий для развития интеллектуально одарённых детей (2-летние научные школы, зимние сборы);

- формирование приоритета здорового образа жизни, нравственных ориентиров средствами физической культуры, спорта и туризма;

- создание благоприятных условий для отдыха, оздоровления и занятости подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел (охват до 80% от числа состоящих на учете).

	Контроль за исполнением программы
	Администрация города Канска

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от «10»06.2010 г. № 939
6. Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения (по месяцам ежегодно)
	Ожидаемый результат (кол-во охваченных детей ежегодно)
	Исполнители
	  Распорядители

бюджетных средств
	Объем финансирования

из бюджета города (тыс. руб.)

	Всего

	2010

год

	2011

год

	2012

год

	Всего по МОУ ДОД ЦТТ:
	639,00
	213,00
	213,00
	213,00

	1.

	Летняя образовательная

программа

«ТЕХНИК-УНИКУМ»
	Июнь
	60

	Муниципальное образовательное

учреждение

дополнительного образования

детей «Центр детского

технического творчества»

города Канска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска»

(МБУ УО)
	141,00
	47,00
	47,00
	47,00

	2.
	Программа «Рафинг –

2010-2012»

сплав на современных

спортивных судах
	Июнь

	16

	69,00
	23,00
	23,00
	23,00

	3.
	Спортивные походы по Сибири с 1 по 4 категории сложности и образовательные экспедиции и походы

1-3 степени
	Июнь

	32

	429,00
	143,00
	143,00
	143,00

	Всего по МОУ ЦО:
	294,00
	98,00
	98,00
	98,00

	 4.
	Многодневный поход

«Эврика»

	Июнь

	25

	Муниципальное образовательное

учреждение  дополнительного

образования детей

«Центр образования»

г. Канска
	МБУ УО
	294,00
	98,00
	98,00
	98,00

	Всего по МОУ ДОД СЮН:
	348,00
	116,00
	116,00
	116,00

	5.
	Интенсивная школа

«Ландшафтный дизайн»
	Март, июнь, октябрь

	30

	Муниципальное образовательное

учреждение  дополнительного

образования детей

«Станция юных

натуралистов»
	МБУ УО
	123,00
	41,00
	41,00
	41,00

	6.
	Многодневный поход

«Туристическими тропами»  в рамках реализации программы «Эколог – исследователь»

	Июль

	30

	135,00
	45,00
	45,00
	45,00

	7.
	Интенсивная школа

«Радуга света»

	Март, октябрь
	30

	90,00
	30,00
	30,00
	30,00

	Всего по МОУ ДОД ДДЮТ и Э:
	315,00
	105,00
	105,00
	105,00

	8.
	Спортивный поход

в рамках образовательной

 программы гражданско-

патриотической направленности
	Июль

	16

	Муниципальное образовательное

учреждение  дополнительного

образования детей Дом детского и

юношеского туризма и экскурсий

(юных туристов)
	МБУ УО

	57,00
	19,00
	19,00
	19,00

	9.
	Участие в краевом соревновании

«Школа безопасности»
	Июнь
	24

	108,00
	36,00
	36,00
	36,00

	10.
	Участие в краевых соревнованиях

 по туристскому многоборью

среди учащихся.

 Отбор участников в сборную команду

 края
	Июнь

	12

	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	11.
	Спортивный водный поход по  р. Кан в рамках образовательных

программ по спортивно-

туристской направленности
	Август

	18

	75,00
	25,00
	25,00
	25,00

	12.
	Спортивно тренировочный

поход в рамках образовательной

программы по спортивному ориентированию
	Июнь-июль

	12

	27,00
	9,00
	9,00
	9,00

	13.
	Спортивный горный поход по  Саянам в рамках образовательных

 программ по спортивно-туристской направленности
	Июль
	8

	33,00
	11,00
	11,00
	11,00

	Всего по МОУ ДОД ДДТ:
	5008,61
	2772,61
	1118,0
	1118,0

	14.
	 Интенсивная школа

 юных менеджеров
	Март, июнь, июль
	30

	Муниципальное

образовательное учреждение

дополнительного

образования детей

Дом детского творчества

	    МБУ УО

	179,00
	59,00
	60,00
	60,00

	15.
	Интенсивная школа

 «Ключ на старт»

	Март, июнь, июль
	30

	135, 00
	45,00
	45,00
	45,00

	16.
	Интенсивная школа

«Лидеры на вырост»
	Март, июнь, июль
	30

	120,00
	-
	     60,00
	     60,00

	17.
	Интенсивная школа

«Удивительное рядом»
	Март, июнь, июль

	30

	96,00
	6,00
	45,00
	45,00

	18.
	Многодневный поход

в рамках реализации программы «Занимательное путешествие»
	Июнь

	25

	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	19.
	Летняя оздоровительная

 площадка в рамках реализации

 программы «Зёрнышко»
	Июнь

	30

	6,00
	2,00
	2,00
	2,00

	20.
	Концертная деятельность:

Рождественский концерт,

концерт «Здравствуй, лето», концерт «Весёлые каникулы»
	       Март,

июнь,

июль, август, октябрь
	200

	18,00
	6,00
	6,00
	6,00

	21.
	Организация оздоровления

детей и подростков на базе  оздоровительного лагеря «Огонёк»
	Июнь,

июль,

август

	279

	4154,61
	2554,61
	800,0
	800,0

	Всего по МОУ Гимназия № 1:
	201,00
	67,00
	67,00
	67 ,00

	22.
	Зимние сборы по подготовке команды для участия в краевой предметной олимпиаде (9-11класс)
	Январь

	28

	Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

гимназия № 1
	МБУ УО
	63,00
	21,00
	21,00
	21,00

	23.
	Межшкольные летние научные сборы

(Летняя научная школа)
	Июнь
	60

	138,00
	46,0
	46,00
	46,00

	Всего по МОУ Гимназия № 4:
	138,00
	46,0
	46,00
	46,00

	24.

	Межшкольные

 летние

научные сборы

	Июнь
	40

	Муниципальное

обще-образовательное

учреждение  гимназия № 4
	МБУ УО
	138,00
	46,00
	46,00
	46,00

	ИТОГО по МБУ УО:
	6943,61
	3417,61
	1763,00
	1763,00

	Всего по МУ ММЦ
	1338,40
	538,40
	400,00
	400,00

	25.
	Многодневный поход «Шумиха»
	Июль

	35

	Муниципальное учреждение

«Многопрофильный
молодежный центр»
	997,00
	197,00
	400,00
	400,00

	26
	Городской проект «Молодежная биржа труда»
	Июль, август
	180
	Муниципальное учреждение

«Многопрофильный
молодежный центр»
	341,40
	341,40

	Всего по детско-юношеским спортивным школам
	3241,00
	621,00
	1310,00
	1310,00

	27.
	Учебно-тренировочные

сборы и походы

в каникулярное время

	Июнь,

июль,

август,

ноябрь

	88

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного

образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта памяти заслуженного тренера России В.И. Стольникова»
	1090,00
	190,00
	450,00
	450,00

	28.
	Учебно-тренировочные

сборы и походы

 в каникулярное время

	Июнь,

июль

	90

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования детей

«Детско - юношеская спортивная школа»
	1071,00
	211,00
	430,00
	430,00

	29.
	Учебно-тренировочные

сборы и походы

в каникулярное время

	Июнь,

июль

	75

	Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение  дополнительного

образования детей

«Детско-юношеская

спортивная школа

единоборств «Олимпиец»
	1080,00
	220,00
	430,00
	430,00

	Итого по долгосрочной городской целевой программе

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»

на 2010-2012 годы:
	11523,01
	4577,01
	3473,00
	3473,00